

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA  
DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
GRUPY KAPITAŁOWEJ FOTO VOLT EKO ENERGIA S.A.**

**ZA OKRES 01.01.2020 – 31.12.2020**

**I. OBJAŚNIENIA DO BILANSU**

**1. Wartości niematerialne i prawne**

| Wartości niematerialne i prawne brutto | 31.12.2019        | Zwiększenia z tytułu zakupu | Zmniejszenia      | 31.12.2020        |
|--|-------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| Wartość firmy                          | 0,00              | 597 080,00                  | 0,00              | 597 080,00        |
| Strategia marketingowa                 | 145 350,00        | 0,00                        | 145 350,00        | 0,00              |
| Oprogramowania komputerowe             | 86 003,47         | 799,00                      | 86 003,47         | 799,00            |
| <b>RAZEM</b>                           | <b>231 353,47</b> | <b>597 879,00</b>           | <b>231 353,47</b> | <b>597 879,00</b> |

| Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych | 31.12.2019        | Amortyzacja za okres | Zmniejszenia      | 31.12.2020    |
|---|-------------------|----------------------|-------------------|---------------|
| Wartość firmy                                 | 0,00              | 0,00                 | 0,00              | 0,00          |
| Strategia marketingowa                        | 145 350,00        | 0,00                 | 145 350,00        | 0,00          |
| Oprogramowanie komputerowe                    | 86 003,47         | 799,00               | 86 003,47         | 799,00        |
| <b>RAZEM</b>                                  | <b>231 353,47</b> | <b>799,00</b>        | <b>231 353,47</b> | <b>799,00</b> |

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przesłanki świadczące o utracie wartości niematerialnych i prawnych. W Grupie Kapitałowej nie występują zabezpieczenia na posiadanych wartościach niematerialnych i prawnych.

**2. Rzeczowe aktywa trwałe**

| Środki trwałe brutto   | 31.12.2019        | Zwiększenia      |                   | Zmniejszenia      | 31.12.2020       |
|------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|                        |                   | Zakup            | leasing finansowy |                   |                  |
| Urządzenia komputerowe | 104 112,12        | 0,00             | 0,00              | 67.758,00         | 36.354,12        |
| Środki transportu      | 383 223,33        | 0,00             | 0,00              | 383.223,33        | 0,00             |
| Pozostałe              | 16 554,46         | 11.191,49        | 0,00              | 15.446,96         | 12.298,99        |
| <b>RAZEM</b>           | <b>503 889,91</b> | <b>11.191,49</b> | <b>0,00</b>       | <b>466 428,29</b> | <b>48.653,11</b> |

| Umorzenie środków trwałych | 31.12.2019        | Amortyzacja za okres | Zmniejszenia      | 31.12.2020       |
|----------------------------|-------------------|----------------------|-------------------|------------------|
| Urządzenia komputerowe     | 104.077,10        | 35,00                | 67.757,98         | 36.354,12        |
| Środki transportu          | 383.223,33        | 0,00                 | 383.223,33        | 0,00             |
| Pozostałe                  | 14 244,46         | 12 263,71            | 10 201,62         | 12.182,37        |
| <b>RAZEM</b>               | <b>501 544,89</b> | <b>12 298,71</b>     | <b>461 182,93</b> | <b>48.536,49</b> |

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przesłanki świadczące o utracie wartości rzeczowych aktywów trwałych.

W Grupie Kapitałowej nie występują zabezpieczenia na posiadanych rzeczowych aktywach trwałych.

### 3. Wartości gruntów użytkowanych wieczysto.

Nie wystąpiły.

### 4. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu leasingu.

Nie wystąpiły.

### 5. Zobowiązania publiczno-prawne z tytułu prawa własności budynków.

Nie wystąpiły.

### 6. Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych.

| Tytuł         | 31.12.2019       | Zwiększenia z tyt. zakupu | Zmniejszenia z tyt. zbycia | 31.12.2020       |
|---------------|------------------|---------------------------|----------------------------|------------------|
| Dzieła sztuki | 65 874,35        | 0,00                      | 0,00                       | 65 874,35        |
| <b>RAZEM</b>  | <b>65 874,35</b> | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                | <b>65 874,35</b> |

### 7. Należności długoterminowe

W Grupie Kapitałowej nie występują należności długoterminowe na dzień 31.12.2020.

### 8. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Aktywa z tytułu podatku odroczonego

| Tytuł                                  | 31.12.2019       | Zwiększenia     | Zmniejszenia    | 31.12.2020       |
|--|------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| z tytułu wycen                         | 5 451,00         | 0,00            | 5.451,00        | 0,00             |
| z tytułu konwersji jednostek funduszy  | 266,00           | 0,00            | 266,00          | 0,00             |
| odpisy aktualizujące należności        | 39 385,00        | 1.831,00        | 0,00            | 41.216,00        |
| z tytułu straty podatkowej             | 40 278,00        | 0,00            | 0,00            | 40.278,00        |
| z tytułu rezerwy na badanie sprawozdań | 495,00           | 495,00          | 495,00          | 495,00           |
| <b>RAZEM</b>                           | <b>85 875,00</b> | <b>2.326,00</b> | <b>6.212,00</b> | <b>81.989,00</b> |

### 9. Zapasy

Na dzień 31.12.2020 Grupa Kapitałowa posiadała na stanie zapasy materiałów do wykonania instalacji fotowoltaicznych zaplanowanych na I kwartał 2021r. Stan zapasów wyniósł 122.886,69. Grupa Kapitałowa sporządziła remanent zapasów materiałów na dzień 31.12.2020. Nie dokonano odpisów aktualizacyjnych wartość zapasów.

### 10. Należności handlowe

| Tytuł   | 31.12.2020 | 31.12.2019 |
|---|------------|------------|
| Należności od jednostek powiązanych,<br>z tego: | 0,00       | 0,00       |

FOTO VOLT EKO ENERGIA S.A Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

|   |                   |                  |
|---|-------------------|------------------|
| -do 12 miesięcy                                 | 0,00              | 0,00             |
| -powyżej 12 miesięcy                            | 0,00              | 0,00             |
| Należności od pozostałych jednostek,<br>z tego: | 519 123,60        | 406 046,56       |
| -do 12 miesięcy                                 | 122 445,86        | 186 081,59       |
| -powyżej 12 miesięcy                            | 396 677,74        | 219 964,97       |
| Odpis aktualizujący należności                  | -359 258,22       | -338 912,72      |
| <b>RAZEM</b>                                    | <b>159 865,38</b> | <b>67 133,84</b> |

Należności handlowe w okresie do 12 miesięcy nie są oprocentowane. Grupa Kapitałowa posiada odpowiednią politykę w zakresie dokonywania sprzedaży tylko zweryfikowanym klientom.

### 11. Odpisy aktualizujące wartość należności

W związku z toczącym się postępowaniem sądowym o zapłatę Grupa Kapitałowa dokonała odpisu aktualizującego należność od Andrzeja Dariusza Mioduszeńskiego (dawnego prezesa firmy ADM Corporate Finance sp. z o.o.) w wysokości 230 310,47 zł, z czego kwota 10 345,50 obciąża wynik roku 2020.

W związku z zaprzestaniem wykonywania czynności jako podmiot świadczący usługi pośrednictwa w zbywaniu i odkupywaniu jednostek/tytułów funduszy inwestycyjnych i zamknięciu funduszy inwestycyjnych Bright Cap Grupa Kapitałowa zdecydowała również odpisać w część należności od ww. funduszu w wysokości 128.947,75 zł, z czego kwota 10 000,00 obciąża wynik roku 2020.

### 12. Inwestycje krótkoterminowe

| Tytuł                               | 31.12.2019        | Zwiększenia      | Zmniejszenia      | 31.12.2020       |
|-------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| Jednostki uczestnictwa w funduszach | 206 082,50        | 0,00             | 206.082,50        | 0,00             |
| Udziały lub akcje                   | 50 000,00         | 0,00             | 50.000,00         | 0,00             |
| Udzielone pożyczki                  | 71 258,90         | 0,00             | 71.258,90         | 0,00             |
| Środki pieniężne, z tego            | 250,33            | 78 774,08        | 0,70              | 79 023,71        |
| środki pieniężne w kasie            | 0,70              | 0,00             | 0,70              | 0,00             |
| środki pieniężne w banku            | 249,63            | 78 774,08        | 0,00              | 79 023,71        |
| <b>RAZEM</b>                        | <b>327.591,73</b> | <b>78 774,08</b> | <b>327.342,10</b> | <b>79 023,71</b> |

Grupa Kapitałowa w roku 2020 sprzedała wszystkie posiadane jednostki uczestnictwa w funduszach i nie posiada tego typu inwestycji na dzień 31.12.2020.

W roku 2020 Grupa Kapitałowa otrzymała zwrot pożyczki udzielonej w roku 2019 spółce Foto Volt Eko Sp. z o.o. Sp. kom. w wysokości 70.000,00 zł wraz z należnymi odsetkami.

Środki pieniężne wykazano w wartości nominalnej.

Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych zostały przeliczone na dzień bilansowy wg średnich kursów NBP.

### 13. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

| Tytuł                           | 31.12.2019      | Zwiększenia     | Zmniejszenia    | 31.12.2020      |
|---------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| z tytułu ubezpieczeń            | 1 942,00        | 0,00            | 811,01          | 1.130,99        |
| abonamenty, dostępy do serwisów | 519,12          | 0,00            | 324,87          | 194,25          |
| usł. konsultingowa              | 0,00            | 2.739,85        | 0,00            | 2.739,85        |
| usł. internetowa                | 0,00            | 695,66          | 0,00            | 695,66          |
| VAT do przeniesienia            | 0,00            | 238,67          | 0,00            | 238,67          |
| <b>RAZEM</b>                    | <b>2 461,12</b> | <b>3.674,18</b> | <b>1.135,88</b> | <b>4.999,42</b> |

#### 14. Struktura kapitału podstawowego

| Seria        | Rodzaj akcji       | Liczba akcji      | Udział w kapitale zakładowym | Wartość akcji | Wartość kapitału    |
|--------------|--------------------|-------------------|------------------------------|---------------|---------------------|
| Akcje A1     | nieuprzywilejowane | 5 500 000         | 24,85%                       | 0,10          | 550 000,00          |
| Akcje A2     | nieuprzywilejowane | 11 250 000        | 50,83%                       | 0,10          | 1 125 000,00        |
| Akcje B      | nieuprzywilejowane | 4 900 000         | 22,14%                       | 0,10          | 490 000,00          |
| Akcje C      | nieuprzywilejowane | 15 874            | 0,07%                        | 0,10          | 1 587,40            |
| Akcje D      | nieuprzywilejowane | 265 000           | 1,21%                        | 0,10          | 26 500,00           |
| Akcje E      | nieuprzywilejowane | 200 000           | 0,90%                        | 0,10          | 20 000,00           |
| <b>RAZEM</b> |                    | <b>22 130 874</b> | <b>100%</b>                  |               | <b>2 213 087,40</b> |

#### 15. Dane o kapitale rezerwowym i zapasowym

| Kapitał          | 31.12.2019        | Zwiększenia | Zmniejszenia | 31.12.2020        |
|------------------|-------------------|-------------|--------------|-------------------|
| Kapitał zapasowy | 563 926,10        | 0,00        | 0,00         | 563 926,10        |
| <b>RAZEM</b>     | <b>563 926,10</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>  | <b>563 926,10</b> |

#### 16. Sposób podziału zysku lub pokrycia straty

Zysk netto zostanie przeznaczony na pokrycie strat z lat ubiegłych.

#### 17. Stan rezerw

| Tytuł   | 31.12.2019       | Zwiększenia     | Zmniejszenia    | 31.12.2020       |
|---|------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego, z tego: | 17 807,00        | 818,00          | 261,00          | 18.364,00        |
| z tytułu wyceny aktywów na dzień bilansowy              | 261,00           | 0,00            | 261,00          | 0,00             |
| Z tytułu należnych odsetek                              | 17 546,00        | 818,00          | 0,00            | 18.364,00        |
|   |                  |                 |                 |                  |
| Rezerwa na badanie sprawozdań finansowych               | 5 500,00         | 5 500,00        | 5 500,00        | 5 500,00         |
|   |                  |                 |                 |                  |
| <b>RAZEM</b>  | <b>23 307,00</b> | <b>6.318,00</b> | <b>5.761,00</b> | <b>23.864,00</b> |

#### 18. Zobowiązania długoterminowe

| Tytuł         | 31.12.2020        | 31.12.2019  |
|---------------|-------------------|-------------|
| Subwencja PFR | 175.950,00        | 0,00        |
| <b>RAZEM</b>  | <b>175 950,00</b> | <b>0,00</b> |

Grupa Kapitałowa w dniu 15.05.2020 r. otrzymała w ramach Tarczy Finansowej subwencję z Polskiego Funduszu Rozwoju (PFR) w kwocie 248.400,00 zł. Otrzymana subwencja podlega FOTO VOLT EKO ENERGIA S.A Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

bezw warunkowemu zwrotowi w wysokoŹci 25%, a pozostała część (do 75%) moŹe być umorzona po spełnieniu okreŹlonych warunków.

Na dzieñ bilansowy Grupa Kapitałowa nie ma informacji, w jakim procencie subwencja bę dzie bezzwrotna. Decyzja o ewentualnym umorzeniu (od 25% do 75%) bę dzie znana dopiero w 2021 r., zatem Grupa Kapitałowa wykazała całą kwotę subwencji jako zobowiazanie z tytułu kredytów i poŹyczek w podziale na długoterminowe i krótkoterminowe. Podział subwencji, zakł adając Źe bę dzie ona spł acana w 24 równych miesięcznych ratach, rozpoczynając od czerwca 2021 r., przedstawia się nastę pująco:

a) część krótkoterminowa:  $(248.400,00 \text{ zł} : 24 \text{ m-ce}) \times 7 \text{ m-cy} = 72.450,00 \text{ zł}$ ,

b) część długoterminowa:  $(248.000 \text{ zł} : 24 \text{ m-ce}) \times 17 \text{ m-cy} = 175.950,00 \text{ zł}$

#### 19. Podział zobowiazán długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

| Zobowiazania długoterminowe | Kwota             |
|-----------------------------|-------------------|
| do 1 roku                   | 0,00              |
| powyŹej 1 roku do 3 lat     | 175 950,00        |
| powyŹej 3 do 5 lat          | 0,00              |
| powyŹej 5 lat               | 0,00              |
| <b>RAZEM</b>                | <b>175 950,00</b> |

#### 20. Zobowiazania handlowe

| Tytuł                              | 31.12.2020       | 31.12.2019       |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Wobec jednostek powiazanych</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| -do 12 miesięcy                    | 0,00             | 0,00             |
| -powyŹej 12 miesięcy               | 0,00             | 0,00             |
| <b>Wobec pozostałych jednostek</b> | <b>33.190,39</b> | <b>11 486,68</b> |
| -do 12 miesięcy                    | 33.190,39        | 11 486,68        |
| -powyŹej 12 miesięcy               | 0,00             | 0,00             |
| <b>RAZEM</b>                       | <b>33.190,39</b> | <b>11 486,68</b> |

Grupa Kapitałowa nie posiada zobowiazán przeterminowanych na dzieñ 31.12.2020 roku.

#### 21. Pozostałe zobowiazania krótkoterminowe

| Tytuł  | 31.12.2020        | 31.12.2019      |
|--|-------------------|-----------------|
| Zobowiazania publiczno – prawne, z tego                | 5 249,48          | 7 294,74        |
| z tyt. podatku VAT                                     | 3 389,00          | 604,00          |
| z tyt. podatku CIT, PIT                                | 198,00            | 1 240,00        |
| wobec ZUS  | 1 662,48          | 5 450,74        |
| Zobowiazania z tyt. umowy przeniesienia praw wlasności | 327.484,79        | 0,00            |
| Zobowiazania z tyt. wynagrodzeń                        | 3 308,76          | 0,00            |
| Pozostałe  | 7 654,74          | 204,20          |
| <b>RAZEM</b>   | <b>343 697,77</b> | <b>7 498,94</b> |

W dniu 13 stycznia 2020 r., na podstawie umowy przeniesienia praw i obowiazków spółki komandytowej Foto Volt Eko Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa (FVE), Foto Volt Eko Energia S.A. stał się jedynym komandytariuszem FVE. Wartość umowy wyniosła 600.000,00zł, a strony umowy ustaliły, Źe płatność na rzecz komandytariuszy

zbywających prawa i obowiązki nastąpi w kwartalnych ratach począwszy od stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. Na dzień 31.12.2020 pozostało do spłaty 327.484,79 zł

## 22. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki

Nie wystąpiły.

## 23. Zobowiązania warunkowe

Nie występują.

## 24. Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu- powiązania

| Wyszczególnienie   | Numer konta księgowego | Kwota             | Pozycja w bilansie | Kwota             |
|--|------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu kredytu- subwencja PFR | 205-0003               | 248 400,00        | B. II 3 lit. a)    | 175 950,00        |
|  |                        |                   | B. III 3 lit a)    | 72 450,00         |
| <b>RAZEM</b>   |                        | <b>248 400,00</b> |                    | <b>248 400,00</b> |

## II. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

### 1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży

Z dniem 3 marca 2020r. wygasła ostatnia umowa dystrybucyjna, na podstawie której Grupa Kapitałowa świadczyła usługę pośrednictwa w zbywaniu i odkupywaniu jednostek uczestnictwa lub tytułów uczestnictwa. Począwszy od miesiąca czerwca Grupa Kapitałowa świadczy wyłącznie usługi montażu instalacji fotowoltaicznych.

| Struktura rzeczowa          | 2020                | 2019                |
|-----------------------------|---------------------|---------------------|
| Pośrednictwo finansowe      | 87 684,13           | 1.204.066,80        |
| Usługi fotowoltaiczne       | 1 856 762,31        | 0,00                |
| Pozostałe usługi doradcze   | 9 584,81            | 0,00                |
| Sprzedaż detaliczna towarów | 19 542,47           | 0,00                |
| <b>RAZEM</b>                | <b>1 973 573,72</b> | <b>1.204.066,80</b> |

| Struktura terytorialna | 2020                | 2019                |
|------------------------|---------------------|---------------------|
| Kraj                   | 1 922 669,63        | 169 278,61          |
| Zagranica              | 50 904,09           | 1 034 788,19        |
| <b>RAZEM</b>           | <b>1 973 573,72</b> | <b>1 204 066,80</b> |

### 2. Pozostałe przychody operacyjne

| Tytuł                           | 2020              | 2019             |
|---------------------------------|-------------------|------------------|
| Zysk ze zbycia aktywów trwałych | 120 276,47        | 9 533,80         |
| Sprzedaż wyposażenia            | 1 121,96          | 11 643,49        |
| Rozwiązanie rezerw              | 5 500,00          | 5 000,00         |
| Inne przychody operacyjne       | 11 032,42         | 1 868,71         |
| Dotacje                         | 5 000,00          | 0,00             |
| <b>RAZEM</b>                    | <b>142 930,85</b> | <b>28 048,10</b> |

### 3. Pozostałe koszty operacyjne

| Tytuł                                | 2020             | 2019                |
|--------------------------------------|------------------|---------------------|
| Odpisy aktualizujące należności      | 20 345,50        | 130 988,75          |
| Spisanie kosztów Projektu Luksemburg | 0,00             | 987 763,63          |
| Niezwrócone kaucje                   | 0,00             | 9 512,19            |
| Inne koszty operacyjne               | 16 268,91        | 886,40              |
| <b>RAZEM</b>                         | <b>36 614,41</b> | <b>1 129 150,97</b> |

W związku z toczącym się postępowaniem sądowym o zapłatę Grupa Kapitałowa dokonała odpisu aktualizującego należność od Andrzeja Dariusza Mioduszeowski (dawnego Prezesa firmy ADM Corporate Finance sp. z o.o.) w wysokości należnych odsetek za rok 2020 w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych w wysokości 10.345,50.

Spółka dokonała również częściowego odpisu na należność od spółki Bright Cap.

### 4. Przychody finansowe

| Tytuł                         | 2020             | 2019             |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| Udziały w zyskach             | 8 672,20         | 0,00             |
| Odsetki należne od zobowiązań | 11 136,59        | 13 299,90        |
| Inne(różnice kursowe)         | 0,00             | 0,00             |
| <b>RAZEM</b>                  | <b>19 808,79</b> | <b>13 299,90</b> |

Na dzień bilansowy spółka dokonała wyceny należności objętych postępowaniem sądowym i skalkulowała należne odsetki.

W roku 2020 Grupa Kapitałowa otrzymała środki w wysokości 8.672,20 z tytułu udziału w zysku za rok 2019 w spółce Foto Volt Eko Sp. z o.o. Sp. kom. (FVE).

### 5. Koszty finansowe

| Tytuł  | 2020             | 2019             |
|--|------------------|------------------|
| Odsetki  | 2 141,30         | 382,36           |
| Strata ze zbycia inwestycji (sprzedaż i konwersja jednostek uczestnictwa w funduszach) | 11 594,43        | 24 330,55        |
| Aktualizacja wartości aktywów finansowych  | 0,00             | 54 824,99        |
| Inne (różnice kursowe)   | 1 250,33         | 1 527,58         |
| <b>RAZEM</b>   | <b>14 986,06</b> | <b>81 065,48</b> |

### 6. Nieplanowane odpisy amortyzacyjne

Nie wystąpiły.

### 7. Odpisy aktualizujące wartość zapasów

Nie wystąpiły.

### 8. Przychody i koszty zaniechanej działalności

Z dniem 3 marca 2020r. wygasła ostatnia umowa dystrybucyjna, na podstawie której Grupa Kapitałowa świadczyła usługę pośrednictwa w zbywaniu i odkupywaniu jednostek uczestnictwa lub tytułów uczestnictwa. Tym samym z dniem 3 marca 2020 r. Grupa Kapitałowa zaprzestała

wykonywania ww. czynności jako podmiot określony w art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi. 10.04.2020r. Grupa Kapitałowa wystawiła ostatnią fakturę z tytułu pośrednictwa finansowego.

| Tytuł                                     | 01.01.2020-<br>31.03.2020 |
|---|---------------------------|
| Przychody zaniechanej działalności        | 92.412,16                 |
| Koszty zaniechanej działalności           | 193.609,39                |
| <b>Strata na zaniechanej działalności</b> | <b>-101.197,23</b>        |

#### 9. Podatek dochodowy i odroczony podatek dochodowy wykazany w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Spółki

| Tytuł  | 01.01.2020-<br>31.12.2020 |
|--|---------------------------|
| Podatek dochodowy odroczony, z tego                            |                           |
| <i>Aktywo z tyt. podatku odroczonego</i>                       | <i>3.885,97</i>           |
| <i>Rezerwa na podatek odroczony</i>                            | <i>557,00</i>             |
| <b>Obciążenia podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat</b> | <b>4.442,97</b>           |

#### 10. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

Nie wystąpiły.

#### 11. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Nie wystąpiły.

### III. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Rachunek przepływów pieniężnych został sporządzony metodą pośrednią.

#### 1. Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunków przepływów pieniężnych

| Tytuł                           | 31.12.2020       | 31.12.2019    |
|---------------------------------|------------------|---------------|
| Środki pieniężne własne w kasie | 0,00             | 0,70          |
| Środki pieniężne własne w banku | 79 023,71        | 249,63        |
| <b>RAZEM</b>                    | <b>79 023,71</b> | <b>250,33</b> |

#### 2. Podział działalności GRUPY KAPITAŁOWEJ FOTO VOLT EKO ENERGIA S.A. w zakresie przepływów środków pieniężnych

##### 2.1 Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej obejmowały:



- przepływy środków pieniężnych z tytułu świadczenia usług montażu usług fotowoltaicznych.

Wybrane pozycje rachunku przepływów środków pieniężnych z działalności operacyjnej:

| Tytuł   | 31.12.2020         | 31.12.2019  |
|---|--------------------|-------------|
| Inne korekty, w tym:                                | -268 658,60        | 0,00        |
| <i>Wartość firmy powstała w wyniku konsolidacji</i> | <i>-597 080,00</i> | <i>0,00</i> |
| <i>Udziały mniejszości</i>                          | <i>1 080,00</i>    | <i>0,00</i> |
| <i>Udziały i akcje</i>                              | <i>327 341,40</i>  | <i>0,00</i> |

## 2.2. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej obejmowały:

- środki pieniężne zapłacone w celu nabycia wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowego majątku trwałego oraz otrzymane z tytułu sprzedaży wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowego majątku trwałego,

-

## 1.3 Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej obejmowały:

- spłatę subwencji otrzymanej z PFR

## IV. DODATKOWE INFORMACJE

### 1. Przeciętne zatrudnienie w grupach zawodowych

Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 2,75.

### 2. Wynagrodzenia brutto członków zarządu i rad nadzorczych

Wynagrodzenia Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej objęte są klauzulą poufności zgodnie z pkt. 9.1 przyjętych przez Spółkę Zasad Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na New Connect.

### 3. Pożyczki udzielone członkom zarządu

Nie wystąpiły.

### 4. Wynagrodzenie biegłego rewidenta

Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie rocznego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej i spółki dominującej wyniosło **12 000 zł netto**.

### 5. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu sprawozdania finansowego Grupy

Kapitałowej za rok zakończony 31 grudnia 2020 roku. W okresie objętym sprawozdaniem, od dnia 01.01.2020r. nie dokonano zmian w polityce rachunkowości.

#### **6. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego**

Nie wystąpiły.

#### **7. Znaczące zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnione w sprawozdaniu finansowym**

Wszystkie zdarzenia dotyczące roku obrotowego zostały ujęte w księgach i sprawozdaniu finansowym za rok 2020.

#### **8. Charakter i cel gospodarczy zawartych umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.**

Nie wystąpiły.

#### **9. Instrumenty finansowe**

Grupa Kapitałowa spełnia warunki określone w art. 28b ust.1 Ustawy o Rachunkowości i nie stosuje zapisów Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

#### **10. Jednostki powiązane**

| Spółki zależne                                | Udział Spółki w kapitale |
|---|--------------------------|
| Foto Volt Eko Energia SA Farma PV1 Sp. z o.o. | 98%                      |

#### **11. Transakcje ze spółkami powiązanymi kapitałowo**

W roku 2020 Foto Volt Eko Energia S.A. stał się jedynym komandytariuszem w Foto Volt Eko Sp. z o.o. Sp. kom. z prawem do udziału w zysku w wysokości 98%. Pozostałe 2% udziału w zysku posiada komplementariusz spółki, spółka Foto Volt Eko Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Suma komandytowa FVE wynosi 50.000 zł.

W roku 2020 Spółka otrzymała zwrot pożyczki udzielonej w roku 2019 spółce Foto Volt Eko Sp. z o.o. Sp. kom. w wysokości 70.000,00 zł wraz z należnymi odsetkami.

#### **12. Informacje na temat transakcji zawartych przez Spółkę ze stronami powiązanymi na warunkach innych niż rynkowe**

Nie wystąpiło.

#### **13. Połączenie spółek**

Nie wystąpiło.

#### **14. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji**

W roku 2020 Grupa Kapitałowa nie przeprowadzała wspólnych przedsięwzięć.

#### **15. Dodatkowe informacje – zdarzenia po dacie bilansowej**

Nie wystąpiło.

#### **16. Pozostałe ujawnienia wymagane załącznikiem nr 1 nie dotyczą Spółki.**

#### **17. Dodatkowe informacje**

a) W związku z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19, która nie ominęła także Polski, dnia 13.03.2020 roku wprowadzono w Polsce stan zagrożenia epidemicznego. Podczas stanu zagrożenia epidemicznego mogą zostać ustanowione m.in:

- czasowe ograniczenie określonego sposobu przemieszczania się,
- czasowe ograniczenie lub zakaz obrotu i używania określonych przedmiotów lub produktów spożywczych,
- czasowe ograniczenie funkcjonowania określonych instytucji lub zakładów pracy,
- zakaz organizowania widowisk i innych zgromadzeń ludności,
- obowiązek wykonania określonych zabiegów sanitarnych, jeżeli wykonanie ich wiąże się z funkcjonowaniem określonych obiektów produkcyjnych, usługowych, handlowych lub innych obiektów,
- nakaz udostępnienia nieruchomości, lokali, terenów i dostarczenia środków transportu do działań przeciwepidemicznych przewidzianych planami przeciwepidemicznymi,

Zarząd Grupy Kapitałowej ma świadomość zagrożeń, jakie niesie kryzys wywołany przez COVID-19, dlatego z uwagą śledzi rozwój sytuacji aby na czas podejmować skuteczne przeciwdziałania. Roczne sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że Grupa Kapitałowa będzie kontynuowała działalność w przyszłości.

b) W dniu 24.02.2022 roku rozpoczął się konflikt zbrojny na terytorium Ukrainy, nie do końca wiadomo jak konflikt ten wpłynie na działalność gospodarczą jednostki. Kierownictwo na bieżąco obserwuje sytuację gospodarczą na rynkach światowych i stara się ocenić wpływ tych zmian na działalność spółki. Ze względu na wzrost kursów głównych walut, w których importowane są komponenty do montażu instalacji fotowoltaicznych (moduły PV, falowniki) należy spodziewać się skokowego wzrostu ich cen a tym samym istnieje ryzyko, że popyt na usługi Emitenta zmniejszy się.